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Selostus asiasta Johdanto 
 

Kansallinen lapsistrategia pyytää lausuntoja luonnoksesta kansallisen 
lapsistrategian toimeenpanosuunnitelmaksi pääministeri Orpon 
hallituskaudelle. Lausunnot tulee antaa viimeistään 26.4.2024 klo 16.00.  
Keski-Suomen hyvinvointialue on laatinut liitteenä olevan lausunnon 
toimeenpanosuunnitelmaan. 
 
Tausta 
YK:n lapsen oikeuksien sopimukseen perustuvalla, parlamentaarisessa 
yhteistyössä valmistellulla kansallisella lapsistrategialla (Valtioneuvoston 
julkaisuja 2021:8) pyritään luomaan lapsen oikeuksia kunnioittava, lapsi- ja 
perhemyönteinen Suomi. Lisäksi lapsistrategialla turvataan lapsia 
koskevien perus- ja ihmisoikeusvelvoitteiden tavoitteellinen ja 
johdonmukainen toteuttaminen. Lapsistrategian viitekehyksessä 
toteutetaan myös vuonna 2021 hyväksyttyä eurooppalaista lapsitakuuta 
(European Child Guarantee).  
 
Kunkin hallituksen tehtävänä on laatia ja toteuttaa kansallisen 
lapsistrategian toimeenpanosuunnitelma strategian linjausten 
toteuttamiseksi omalle hallituskaudelleen. Toimeenpano kytketään sekä 
hallitusohjelmaan että lapsistrategian tavoitteisiin. 
Toimeenpanosuunnitelma hyväksytään valtioneuvoston yleisistunnossa. 
Hallituskausittain laadittavan toimeenpanosuunnitelman lisäksi 
lapsistrategiaa edistää sosiaali- ja terveysministeriössä sijaitseva pysyvä 
lapsistrategiaryhmä.  
 
  
Tavoitteet 
Pääministeri Orpon hallitusohjelman mukaisesti hallitus edistää 
lapsiperhemyönteisen yhteiskunnan rakentamista. Hallitus tunnistaa 
lapsiperheiden moninaisuuden. Hallitus edistää lapsiperhemyönteistä 
politiikkaa kaikilla tasoilla ja kiinnittää huomiota lapsi- ja perhevaikutusten 
arviointiin päätöksenteossa. Hallitusohjelman mukaan lapsistrategiatyössä 
tunnistettuja toimia jatketaan osana hallituksen lapsi- ja perhepolitiikan 
toimeenpanoa.  
 
Pääministeri Orpon hallituksen lapsistrategian toimeenpanosuunnitelman 
ytimenä on kolme komiteamietinnöstä nousevaa strategian pääajatusta: 1) 
Strategialla luodaan aidosti lapsi- ja perhemyönteinen, lapsen oikeuksia 
kunnioittava Suomi; 2) Lapsen oikeudet ja asema vakiinnutetaan 
johdonmukaisesti kaikessa poliittisessa ja tosiasiallisessa toiminnassa ja 3) 
Haavoittuvassa asemassa olevien lasten asema turvataan ja heidän 
tarpeensa tunnistetaan paremmin.  
 
Toimenpidesuunnitelma on valmisteltu virkamiesvalmistelussa eri 
hallinnonalojen kanssa. Kukin ministeriö vastaa suunnitelman 



toimenpiteistä omalla hallinnonalallaan. Toimenpiteet toteutetaan pääosin 
virkatyönä.  
Suunnitelmassa on kansalliseen lapsistrategiaan perustuen 3 yläotsikkoa 
ja 11 alaotsikkoa. Näiden alla on 36 toimenpidettä, joiden 
vastuutoteuttajina ovat eri ministeriöt yhteistyössä valtion ja 
paikallishallinnon eri tasojen ja sidosryhmien kanssa.  

 
 
Toimivalta 
 
Hallintosääntö § 18 

 
  

 
Esittelijä Järjestämispäällikkö Virtanen Jarna 

 
Päätösehdotus Lasten, nuorten ja perheiden lautakunta merkitsee tiedoksi lausunnon 

lapsistrategian toimeenpanosuunnitelmaan. 
 
 Asian kokouskäsittely 
  

- Lasten, nuorten ja perheiden lautakunta teki lausuntoon lisäyksiä, 
merkitsi lausunnon tiedoksi ja esitti lausunnon antamista kansalliselle 
lapsistrategialle.  
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin kokouksessa hyväksytyin lisäyksin lausuntoon. 
 
 Päivitetty lausunto on liitteenä. 
 
 Pykälän käsittelyn jälkeen kokouksessa pidettiin tauko klo 17.27 – 17.30.

  
 


